§. 15. Quemadmodum verò, loquendo de Missa Parochiali, superius dictum est, varias excusationes afferri solere, ad declinandam illius applicationem pro Populo diebus festis de præcepto; ita pariter usitavit quoad applicationem

Nec suffragatur applicatio pro certo Benefactore.

Nec pariter alterius generis preces, vel statuta anniversaria Sacrificia.

Ratio & origo huiusmodi obligationis.

Cuius declinandae plures causae frustra afferuntur.

quoti-

Statuitur
contrariam
consuetudi-
nem, etiam
immemor.,
non suffra-
gari.

Peculiarem
Celebrantis
obligatio-
nem per
alium im-
pendam.

Elemofy-
nam, quae-
nus opus, de-
sumendam
ex massa di-
stributionis.

His deficien-
tibus, oppor-
tuna paupe-
ribus dispen-
satio conce-
datur.

De secunda
& tertia Mis-
sa Conven-
tuali.

Congreg.
Concilii Re-
spoſa.

quotidianam Miſſae Conventualis pro Benefactoribus in genere. Ut autem superiores illae, sic etiam haec posteriores, providè è medio sublatae fuerunt per opportunas Congregationis Concilii Tridentini resolutiones, quas proinde in his etiam auctoritate Noſtra approbamus, & confirmamus.

§. 16. Nonnulli liquidem obtentu contrariae consuetudinis, etiam immemorabilis, in propria Ecclesia vigentis, se ab hujusmodi onere eximi posse sibi perſuaſerunt. Verum jam pluries responſum fuit, hujusmodi consuetudinem, licet immemorabilem, quae potius abusus & corruptela dicenda est, nemini suffragari.

§. 17. Alii a Miſſa pro Benefactoribus in genere applicanda se excusatos voluissent, ex eo, quod alio quopiam Miſſarum onere obſtricti inveniuntur, vel ratione proprii Canoniciatus, aut alterius Beneficii Ecclesiastici, quod inſimul cum Canonicali praebenda obtinent; vel quia, praeter munus Canonici, seu Beneficiati, aut Mansionarii in Ecclesia Cathedrali, seu Collegiata, quum etiam in eadem, vel in alia Ecclesia Parochialem curam exercent, dum Miſſam Conventualem canunt diebus festis de praecipuo, debent pro Populo sibi commisso eam applicare; ac proinde nequeunt eandem pro Ecclesiae Benefactoribus specialiter offerre. Sed his quoque obviam itum est, jubendo singulis praedictis, ut Miſſam Conventualem, quam canunt, pro Ecclesiae Benefactoribus in genere applicant; pro aliis vero, pro quibus ipsi peculiariter Miſſam applicare tenentur, alterum substituunt, qui ipsorum loco Miſſam hujusmodi celebret, applicetque.

§. 18. Aliorum pariter exceptio fuit, quod Miſſa Conventualis non semper a Canonicis, aut Dignitatibus celebratur, sed aliquando etiam a Beneficiatis, aut Mansionariis; quos minus aequum videtur pro Miſſae celebratione omni elemofyna carere, quae unde defumi valeat, ignoratur. Cui tamen rei pariter consultum est, demandando, ut ea defumatur ex Massa distributionum.